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Mødereferat 
 

 Dato: 15.06.2020 

  

Mødeforum: 
 

LUU Træ 

Dato: 
 

10. juni 2020 Tid: 13:30 – 15:30 

Sted: 
 

Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens, lokale 230 

Mødeleder: 
 

Henrik Tode 

Deltagere: 
 

Henrik Tode, Kent Sand, Henrik Lynggaard Christiansen, Peter Hjortdal Andersen, Bugvi Poulsen, 
Charles Høgh (elevrepræsentant) 
 

Afbud: 
 

Martin Laursen (ej mødt) 

Referent: 
 

Carina Rolskov 

 

 
Dagsorden: 
 
 

1. Godkendelse af sidste referat  

2. Besøg af klasserepræsentant  

3. Orientering fra Fagkomiteen  

4. Orientering fra Learnmark  

5. Eventuelt 
 
 
 
Ad 1) 
 
Referatet blev godkendt. 
 
 
Ad 2) 
 
Elevrepræsentanten ved dagens møde var Charles Høgh. Charles går på 4. hovedforløb nu og skal til september op til 
svendeprøve. Charles er i lære hos AK-Byg i Solbjerg. Han har tidligere gået på Aarhus Tech, og er på sit første hovedforløb på 
Learnmark.  
Charles orienterede om at han overordnet set er rigtig godt tilfreds med måden det kører på hos Learnmark. Det fungerer godt i 
klassen og der er en god stemning bland elever og lærere. Learnmark kører en anden form for tegningsundervisning end hos 
Aarhus Tech, så Charles gav udtryk for, at der har været lidt meget at sætte sig ind, men at det kun er godt at blive udfordret og 
bedre stillet til den kommende svendeprøve.  
 
Bugvi Poulsen supplerede med, at der er 18 elever på dette 4. hovedforløb. Der kunne have været flere elever, men pga. Corona 
er der blevet rykket rundt på skoleperioderne for nogle elever.  
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Ad 3) 
Henrik Tode orienterede om at der har været meget stille siden sidst.  
Dog var de nødsaget til at aflyse skuemesterkonferencen pga. Corona ligesom Henrik i starten af Corona-perioden havde mange 
opkald omkring de svendeprøver, som ikke blev fysisk afviklet under Corona.  
Henrik Lynggaard Christiansen supplerede med, at ingen elever valgte at tage imod tilbuddet om en ny svendeprøve senere samt 
at alle H1’ere, der kom i problemer med kortaftale under Corona, blev forlænget.  
 
Ad 4) 
Efteruddannelse: 
Peter Hjortdal orienterede om et nyt forløb, som Learnmark har valgt at tilbyde byggebranchen. Forløbet ”Praktisk projektledelse i 
byggeriet” har en varighed på 9 dage, fordelt på 3 x 3 mødegange. Kurset starter den 7. september 2020, og er sammensat af en 
række AMU-kurser, hvorfor der er mulighed for at søge om VEU-godtgørelse og tilskud fra Bygge- og anlægsbranchens 
udviklingsfond.  
Beskrivelsen af forløbet er vedhæftet som bilag til dette referat.  
Kent Sand synes det var et interessant forløb, især også til de svende, som skal rustes til formandsposter på byggepladserne. 
  
Peter Hjortdal orienterede endvidere om det opsøgende arbejde som Benny Olsen har kørt på efteruddannelsesområdet.  
Oversigt over hvilke firmaer der er besøgt vedhæftes dette referat som bilag. Bennys oplevelse har været, at der ikke var meget 
opbakning hos tømrervirksomhederne for efteruddannelse. 6-7 virksomheder har dog været positive overfor et ajourføringskursus 
på 1 dag.  
Henrik Tode spurgte ind til økonomien i projektet. Peter følger op inden næste møde.  
 
Udvalget fik desuden en introduktion til Totalløsningskonceptet. Totalløsning er en service Learnmark tilbyder alle virksomheder. 
Virksomheder kan via denne ordning gratis få Learnmark til at stå for tilmelding til AMU-kurser, søgning af VEU-godtgørelse og 
kompetencefondsmidler samt overblik over certifikaters udløb pr. medarbejder. Brochure vedr. Totalløsning vedhæftes dette referat 
som bilag.  
 
 
EUD: 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om den nye trepartsaftale (ekstraordinær hjælp til elever og lærlinge), som er kommet i 
kølvandet af Corona-nedlukningen.  
Aftalen har til formål at gøre det mere attraktivt for virksomheder, at ansætte/forlænge en lærling. Aftalen gør bl.a. at virksomheder 
kan få 90% lønkompensation for fulde aftaler, 45% lønkompensation for kortaftaler. Skoleophold refunderes som i dag, men med 
yderligere 20 % oveni – også selvom det kommer over 100%. Alle igangværende uddannelsesaftale giver 75% lønkompensation. 
Alt sammen er gældende for resten af 2020.   
Kopi af trepartsaftalen om ekstraordinær hjælp til elever og lærlinge er vedhæftet dette referat.  
 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om skolens håndtering af Corona-nedlukningen.  
Skolen har gennemført tre ugers fjernundervisning fra nedlukning og frem til påske. Efter påske blev de elever, som havde en 
læreplads, sendt ud til mestrene. De elever, der ikke havde en læreplads, blev i stedet sendt ud i virksomhedsforlagt undervisning. 
Baggrunden for dette var en vurdering af, at skolen havde undervist i den teori, som kunne undervises i som fjernundervisning. 
Tømreruddannelsen er en håndværksmæssig uddannelse, og derfor var det vigtigt, at eleverne kunne genoptage det praktiske 
arbejde igen.  
De elever, som havde mestre, og blev sendt hjem til mester, får forlænget grundforløbet og skal være på til og med uge 28 og 
derefter møde ind igen i uge 31 og 32 og tage deres grundforløbsprøve.  
De elever, som har været i VFU kan ikke forlænges, da VFU tæller som skoleperiode. De er derfor færdig med deres grundforløb 
torsdag i uge 26.  
 
Den afsluttende grundforløbsprøve bliver ikke en officiel grundforløbsprøve med censor. Den afsluttende grundforløbsprøve 
kommer i stedet til at danne grundlag for en standpunktskarakter.  
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Som følge af nedlukningen blev alle H1-elever sendt hjem i to uger og vil i stedet blive genindkaldt til uge 27 og 28 
H2 og H3 kunne ikke indkaldes som planlagt, og fik derfor udskudt deres opstart til uge 20.  
H4 startede op som planlagt i uge 22.  
Alle hovedforløbsaktiviteter bliver gennemført frem til 28, hvilket betyder, at skolen får hentet den aktivitet, som har stået stille pga. 
Corona inden sommerferien for hovedforløbselever og i uge 32 for grundforløbselever. Henrik Tode var meget positiv overfor 
skolens arbejde og at det er kunnet lykkedes at få indhentet den tabte undervisning så hurtigt.  
Henrik Lynggaard Christiansen kunne fortælle om at der har været enkelte udfordringer for nogle virksomheder, som pga. af 
omrokeringerne har skullet sende alle sine lærlinge afsted på en gang. Nogle virksomheder er derfor blevet tilbudt at flytte 
hovedforløbene, for at imødekomme virksomhedernes ønsker.  
Henrik Lynggaard Christiansen gav udryk for, at skolen i det store hele er kommet igennem denne nedlukning på god vis.  
 
Der blev orienteret om at der til svendeprøve til september forventes at være 1 EUX-hold på 13 elever samt to hold EUD på hhv. 12 
og 11 elever. Undervisningen bliver afviklet som to hold på 18 elever, men der vil være tre svendeprøveeksaminationer.   
 
 
Også grundet Corona blev Bugvis ”nørdehold” aflyst, og Bugvi finder derfor selv to elever, som kan komme i træningslejr forud for 
den regionale mesterskaber.  
 
 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede endvidere om, at EUX-uddannelsen er blevet forlænget med et halvt år. Det ekstra 
halve år skal afvikles som praktiktid ude hos mestrene.   
Kent Sand var meget positiv overfor denne ændring.  
 
Ad 5) 
Henrik Tode kunne fortælle, at der desværre stadig ikke er noget nyt med digitalisering af logbøger.  
 
Henrik Tode informerede om at skuemesterkonferencen er blevet flyttet til den 28. oktober på Learnmark. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


